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Brud på medicinregler – Økologisk Landsforening tager skarpt afstand 
 
Fødevarestyrelsens medicinrejsehold har afsløret brud på medicinreglerne hos fire økologiske 
mælkeproducenter, hvoraf én overtrædelse kan betegnes som alvorlig. Derudover er to bedrifter blevet 
taget for at overtræde de generelle økologi-regler. Økologisk Landsforening tager skarpt afstand og roser 
den skrappe kontrol. 
 
- Lemfældig omgang med medicin må ikke finde sted i økologien. Vi er glade for, at myndighederne har 
opdaget de brodne kar, og forventer, at straffen bliver hård, siger Evald Vestergaard, formand for Økologisk 
Landsforening. 
 
Han peger på, at landmændene ikke alene har forbrudt sig mod reglerne, men også mod tillidsforholdet til 
både forbrugere og den store gruppe økologiske landmænd, som holder de økologiske principper og regler 
højt. 
 
- Vi har en meget restriktiv politik om medicin til dyr, som skal overholdes på alle bedrifter. Vi står 100 
procent bag den intensive kontrol med de økologiske bedrifter – det må aldrig kunne betale sig at snyde 
med økologisk produktion, siger Evald Vestergaard. 
 
Økologiske dyr, der bliver syge, må gerne behandles med medicin, men de økologiske landmænd må ikke 
selv give medicinen eller have medicin stående i stalden gennem længere tid til behandling. Der slås hårdt 
ned ved alvorlige overtrædelser af medicinregler, enten med øjeblikkelig stop for videresalg af mælken som 
økologisk mælk, eller ved fratagelse af landmandens autorisation.  
 
Landsdækkende indsats fra økologerne 
Et tilfælde af overtrædelse af medicinreglerne er ét for meget. Derfor gør organisationerne Økologisk 
Landsforening og Landbrug & Fødevarer alt, hvad vi kan for at informere landmændene om 
medicinreglerne. 
 
Høj dyrevelfærd er et vigtigt element i økologisk landbrug. Derfor gør de to organisationer og de økologiske 
landmænd en stor indsats for at sikre, at dyrene slet ikke bliver syge og får brug for medicinbehandling.  
 
Staldskoler har vist sig som et effektivt redskab til at reducere behovet for medicin. Nogle økologiske 
mælkeproducenter har helt elimineret brugen af antibiotika, fordi dyrene slet ikke bliver syge.   
 
- Vi har inviteret alle økologiske mælkeproducenter til at deltage i en staldskole i 2010 for at øge 
landmændenes fokus på dyrenes sundhed og dermed mindske behovet for medicinbehandling, siger Evald  
Vestergaard. 
 
Staldskolemodellen er udviklet af Økologisk Landsforening, og fra 2011 bliver den en del af lovgivning om 
sundhed i kvægbesætninger.  
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